



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA  
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS  
AUTARQUIA INTERMUNICIPAL  
CNPJ: 10.331.797/0001-63  
[www.cisab.com.br](http://www.cisab.com.br)

**AVISO DE RETIFICAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL**  
**003/2017**

Informamos que o edital publicado no dia 13/07/2017 no site do CISAB Zona da Mata ([www.cisab.com.br/compartilhadas](http://www.cisab.com.br/compartilhadas)), referente ao Registro de Preços na modalidade Pregão Presencial sob o número 003/2017, visando à aquisição e transformação de hidrômetros, aquisição de caixas de proteção, tampas com moldura para caixas de proteção e registros de esfera, sofreu alteração em seu anexo XI (MÉDIA DE PREÇOS - VALORES REFERENCIAIS), página 47.

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Viçosa – MG, 14 de julho de 2017.

**Tânia Maria Duarte**  
**Superintendente**



**ANEXO XI**

**PREGÃO 003/2017**

**MÉDIA DE PREÇOS**  
**VALORES REFERENCIAIS**

DESCRIÇÃO	Qtd.	Valor unitário médio	Valor total médio
Unijato 1/2" (item 497)	14550	R\$ 64,10	R\$ 932.655,00
Multijato 1" (item 501)	15	R\$ 273,60	R\$ 4.104,00
Unijato 3/4" (item 498)	95	R\$ 68,55	R\$ 6.512,49
Transformação de multijato 3m³ x 1/2" em unijato 1/2" (item 506)	1105	R\$ 63,50	R\$ 70.167,50
Caixa de proteção em policarbonato (item 509)	900	R\$ 29,33	R\$ 26.400,00
Tampa gradeada com moldura para caixa de proteção (item 614)	1050	R\$ 19,77	R\$ 20.755,00
Registro de esfera DN 3/4" (item 504)	100	R\$ 24,37	R\$ 2.436,67
Registro de esfera DN 1/2" (item 505)	10000	R\$ 14,55	R\$ 145.500,00

\*Consultar descrição completa no anexo I.